Mec em potest.
p' qd dicit sal
uator math. vj.
Nemo pot du-
obus dnis ser-
uire. f. cōtrarijs
sicut ē in iposi-
to. e **Gos**
aut in carnē nō
estis. **Hic** ponit
vni? p'is imica-
tio. f. ambulati-
ōnē fm spm: qz
d' : **Gos** aut in
carnē nō est. i.
de nō debetis.
f **Gz** in spū. qz
reiatū est: p' ba-
ptismū ex aq' et
spūfacto: **Job.**
iii. g **Si** tñ
spū. de ba. in vo-
bis. p'fuerādo
in grā p' bap-
tismū accepta: qd
d' ad excluden-
dū eos q' p' ba-
ptismū ad vomi-
tum reuertunt
de quib' subdit

"vita & par. b **Qm** sapia car-
nis in unica ē deo. **Legi** em
dei nō est subiecta: nec enī
pōt. **Qui** aut in carne sē deo
placere nō pnt. **Gos** at in
carnē nō estis: f' hī spū: si tñ
spūs dei habitat i vobis. b **Si**
qs aut spm xpi nō hz: hic nō
ē ei? **Si** aut xps i vob est:
corp' quidē mortuū ē p'p't
pctm: spūs vō vivit p'pter
iustificatōem: q' si spūs ei?
q' suscitau' ihm a mortuis
habit i nob: q' suscitauit ie-
sum xpm a mortuis vivifi-
cabit & mortalia corp' v'ra
p'pter inhabitantē spm eius
in vob. **Ergo** frēs debito-
res sum' nō carni vt fm car-

b **Siquis** aut spm xpi nō hz. qz cōdidit a grā. i
hic nō est eius. f. memb' merito: lz aliq' sit numero.
k **Si** aut xps in nobis est. p' grām. l **Corpus** qui-
dem mortuū ē. p'pter peccatū. i. id est moriendi necessi-
tati subiectū. p'pter ade peccatū. q. d. bec mortalitas nō
impedit bitatōnem xpi in nobis p' grām: qz lz repara-
tio humane nature p' xpm facta sit sufficienter q' tū ad
corpus & aiām: tñ ordinate nobis dat: qz sicut xps ha-
buit primo corp' passibile: & p' surrexit ad vitā imor-
talem: ita & fideles qui sūt ei? mēbra sibi confirmātur
p' gratiam iustificatōem aiām: lz ad huc hnt corp' passi-
bile: s' in cōsummatione finali in duet immortalitatez
glie et redūdātia glie ad corp': & hoc ē quod dicit:
m **Spūs** vō vi. p'pter iustificatōem. p' grām in pnti.
n **Si** spūs eius. i. dei patris. n **Qui** suscita. i.e.
xpm a mor. ha. in nobis. p' gratie p'fuerantiam. o
Qui suscit. i.e. xpm. i. fil' suscitabit nos ad vitā imor-
talem. p' **Ego** frēs. **Hic** cōcludit intentū. f. q' fide-
les debēt obedire spūi & nō carni: & hoc ē qd d' : **Ergo**
frēs rē. & p' ex dictis lra vsq' ibi: q **Si** aut spū scā
car. mortificaueritis. appetitū sensitiuū p' rōnem viri-
liter restringendo. r **Quieris**. vitā grē & postea glo-
rie. s **Quicūq'** em. **Postq'** ap'ls ondit fructus ad-
belsionis ad xpm q' tū ad euasidēem mali: hoc idē ostē
dit q' tū ad p'ficutōnem boni: & diuidit in duo: pmo
declarat hui' boni magnitudinē: scdo eius certitudiez
ibi. **Quid** ergo dicemus. **Prima** ad huc in duo: pmo
ostēdit magnitudinē hui' boni q' tū ad hūbitū: scdo
q' tū ad actū meritorū: ibi. **Sicut** aut. **Prima** in duo:
primo declarat ppositū in habitu grē: scdo in bitu glie
ibi. **Si** aut filij. **Circa** primū sciendū q' sicut de? p' influ-
rum generalem mouet creaturas ad p'ficiones suas
naturales: sic p' influū spālem mouet creaturā rōna-
lem ad bonū sup'naturale: & talis influus a doctoib'
vocat' instinctus diuinus: & ē prima pparatio et parte
dei ad habitū grē consequēdū: hnc aut instinctum qui
est quedam motio diuina aliqui sequitur et sic accipi-
unt gratiam: alij autem repellunt illum: et sic habitu &
gratie nō consequuntur: **Quum** igit ad recipiētes dicit

s **Quicūq'** em spū dei agunt. motionē dictā sequendo:
& in hoc regunt meliori principio q' sit bñana rō: fm q' di-
cit p'ho in fili de bñ fortunato: ca. de bona fortuna. t **Hi**
sūt filij dei. i. habitū gratie psequit p' que sunt filij dei ado-
ptiui: & benedict: **Quicūq'** em spū dei agunt rē. qz diuin'

instinctus nulli de-
ficiat in vita presen-
ti: & iō qui habitus
grē non consequit
sibi merito impu-
tat: qz cōsensu di-
cto instinctui ē vlti-
ma dispositio ad g-
tiaz habitualē que
facit dei filiatiōnem
iō subdit v
Nō em accepistis
spū. ser. itez in timo-
re. sicut in ver. lege:
que fuit lex timor?
t **S** accē. spiritū
adop. filiorū. p' ba-
bitū gratie. y
In quo clamam?
i. de invocare possi-
mus. z **Abba**
pater. duo sūt noia
significantiā idē
vniū bebraicū alte-
rum latinū: ad desi-
gnandū duplicē dī
pateritatem: vna
cōis bonis et mal:
qua pat' ē oim per
creatōnem. alia est

nem vinam? **Si** em fm car-
nē viceritis moriemt: si at
spū scā carnis mortificau-
eritis: viuetis. **Quicūq'** ei
spū dī agūt: hī sūt filij dei.
Nō em accepistis spm ser-
uitutis itez in timore: sed
accepistis spm ad optiōnis
filiorū: in q' clamam' abba
pater. **Ipe** em spūs testio-
nium reddit spiritui nro
q' sum' filij dī. **Si** at filij? &
heredes: heredes qd d' dī co-
heredes at xpi: si tñ cōpati-
mur: vt & p'gificemur. **Ex**
istimo ei q' nō sunt p' digne
passiones hui' t'pis ad fu-
turaz gloriā q' reuelabitur
in nobis. **Nāz** expectatio

spālis qua pater est iustoz p' gratie adoptōez: de qua ad-
huc subditur: a **Ipe** spūs. f. scis qui est tercius in tri-
nitare psona. b **Testimonium** reddit spū nro q' filij
dei sumus. **Et** em nullus sciat via bñana fē eē filij dei per
gratie adoptōem: tñ hoc pōt scire p' spū sancti reuelatō-
nem: & hoc mō sciat ap'ls de seipō & alij quibus facta est
filiis reuelatio: fm q' dicit. j. **Cor.** ij. **Nō** accepim' spiritū
huius mūdi: s' spm qui ex deo ē vt sciamus que a deo dona-
ta sūt nobis. **Nōt** hoc etiam aliter exponi: qz spū sanctus
signis & miraculis reddit testimonium de veritate catholice
fidei: p' quam efficiamur filij dei adoptiui. c **Si** aut filij
dic' p'nt ostendit q' per adhesionē ad christū habitū glie
cōsequimur sub conditione tñ: & ideo pmo ostēdit: scdo
ad illā conditōem inducit: ibi. **Existimo**. **Circa** primū di-
cit: c **Si** aut filij. f. adoptiui sumus p' habitū gratie:
d **Et** heredes. p' cōsequens crimus p' habitū glorie. be-
reditas em stabilitatem importat filij et habitus maxime
glie. tenet aut dicta cōsequētia: quia filio adoptiui debet
aliqua ps hereditatis p'ne: bec autē hereditas ē ipsa dei
tota habet a quolibet bono non tñ equali: qz vnus ē alio
beator: & hoc mō filijs diuidit. e **Coheredes** aut t'pi
qui ē naturalis filij dei: & sic ptingimus ad glām aic & cor-
poris sicut ipse. f **Si** tñ cōpatimur. tolerādo passioes
vite pntis sicut et ipse: iō subdit: g **Et** et conglozificē-
mur: vt dī **Luce** vlti. **Opportuit** pati xpm & ita intrare in
gloriam suā. h **Existimo** em. **Hic** inducit nos ad hāc
cōditōem: primo rōne: scdo exēplo: ibi. **Scimus** em. **Rō**
aut cōsistit in hoc q' p'ntū incompabiliter excedit meritū
nostrū in tolerātia passionū: p'pter quod patient' sūt meri-
to tolerāde: & hoc ē quod dicit: b **Existimo** em q' nō
sunt condigne. i. equales. i **Passiones** huius t'poris.
Sciendū tñ q' passiones iste dupl' pnt p'siderari: vno mō
vt acceptant a libero arbitrio: & sic loquitur bic ap'ostol?
Alio modo. put spū sanctus mouens liberū arbitriū est
hui' acceptōnis principium: & sic ē ibi meritū de cōdigno:
qz principij meriti ē eiusdem dignitatis cum premio.
k **Nā** expectatio creature. i. boīs qui d' omis creatura
Mar. vltimo: **Predicate** euangeliū. omni creature. i.